

VÅRD OCH OMSORG
Anneli L Sundin

Vård och omsorgsnämnden

Yttrande över medborgarförslag om höjd habiliteringsersättning för Daglig verksamhet, Dnr 2018/913

Kommunstyrelsen begär vård- och omsorgsnämndens yttrande över medborgarförslag om höjd habiliteringsersättning för dagligverksamhet.

Medborgarförslaget

Arbetsstagarrådet på daglig verksamhet vill ha höjd habiliteringsersättning så de inte "går minus" när det åker till jobbet. De vill att den höjs till 110 kr per arbetad heldag.

Yttrande

Daglig verksamhet är en LSS insats som ges som biståndsbeslut för personer som ingår i personkretsen enligt 7 § lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:387), LSS och som inte arbetar eller utbildar sig. Daglig verksamhet har i dag en ersättning till alla som deltar i dagligverksamhet kallad habiliteringsersättning. Det är en ersättning som varje kommun själva beslutar om. Syfte med ersättningen är att stimulera deltagare att delta i sysselsättningen¹. I den pågående LSS utredningen skall habiliteringsersättningen ses över i syfte att säkerhetsställa en likformig utformning av habiliteringsersättningen i kommunerna². LSS utredningen skall redovisas senast den 1 oktober 2018.

Habiliteringsersättningens ersättningsnivå är olika i hela Sverige och i vissa kommuner har man ingen ersättning alls. Alla kommuner i Västmanland betalar ut habiliteringsersättning. Ersättningen är undantagen från skatteplikt och räknas inte som inkomst. Utöver olikheterna i habiliteringsersättning så ser det också olika ut vad gäller arbetsresor och luncher, där vissa kommuner har det inkluderat i sin verksamhet, vilket

¹ som bl.a. ett led att främja delaktighet i samhället och i förarbetena till LSS, prop. 1992/93: 159 (s 90) beskrivs att s.k. habiliteringsersättning, sedan tidigare har utbetalats enligt rekommendation från Landstingsförbundet, med syfte att aktivt stimulera till deltagande i daglig verksamhet.

² <http://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2017/12/habiliteringsersattningen-ses-over-av-lss-utredningen/>

därmed inte medför en kostnad för deltagaren på daglig verksamhet och andra kommuner tar betalt för resor och eventuella luncher. Även här ser prissättningen olika ut. Idag så betalar deltagaren på daglig verksamhet i Sala 620 kr/månad för arbetsresor oavsett hur många dagar denne åker. Lunchen ansvarar deltagaren för själv.

Habiliteringsersättningens storlek

Nämnden sökte det statliga bidraget till habiliteringsersättning på 910 000 kr under våren 2018 och började utbetala de till alla som deltar i dagligverksamhet from juni 2018³. Det läggs på som ett påslag på ordinarie habiliteringsersättning. Stadsbidraget pågår under 2018.

Habiliteringsersättningen storlek är (innan den extra statliga ersättningen för 2018) 44.50 kr för deltagande i sysselsättning över 4 timmar/dag eller med 31.15 kr för deltagande i sysselsättning på 4 timmar eller mindre/dag. Med det extra statliga bidraget är ersättningen from 1 juni tom 31 december 112 kr för deltagande i sysselsättning över fyra timmar och 78,40 för deltagande i sysselsättning under 4 timmar.

2018 har nämnden 593 000 kr i budget för habiliteringsersättning och prognostiserad kostnad för år 2018 är 623 600 kr pga. av fler deltagare i daglig verksamhet. Vid en ökning till 110 kr skulle nämnden kostnader för habiliteringsersättningen öka till ca 1 530 mkr / år .

Vård och omsorgsnämndens föreslås invänta regeringens LSS utredning innan nämnden tar ställning till förändrade ersättningsnivå gällande habiliteringsersättning.

Förslag till beslut

Vård och omsorgsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta att anse medborgarförslaget besvarat.

Sala 2018-09-10

Anneli. L. Sundin / Verksamhetschef

³ Hela summan fördelas procentuellt utifrån om deltagaren går halv dag eller heldag.